A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2024 às 16:02:03.
Código verificador: B24CE9

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Leilão Eletrônico - 001/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Responsabilidade sobre propostas Declaro para os devidos fins legais, manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente
justificado, conforme art. 155, inciso V, da Lei 14.133/2021.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ÔNIBUS ESCOLAR - Ano 2010 – Placa HLF5161 - CHASSI 932L68BO1B8421794 (Plaqueta
6998)
Participante CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0002 - ÔNIBUS ESCOLAR - Ano 2012 - Placa NXX1238 - CHASSI 93ZL70C01D8442337 (Plaqueta 8150)
Participante CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0003 - CITROEN JUMPER - Ano 2011 - PlacaHLF7500 - CHASSI 935ZBXMMBC2080099 (Plaqueta 7663)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 15:42:02 R$38.000,00 R$ 38.000,00 Não

Heitor Henrique da Silva 134.696.106-90 13/12/2024 - 08:40:05 R$38.000,00 R$ 38.000,00 Não

0004 - AMBULÂNCIA - Ano 2011 - PlacaNXX0937 - CHASSI 9BD223153C2025204 (Plaqueta 7750)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 21:44:30 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Não

0005 - AMBULÂNCIA - Ano 2015 – Placa PXT3978 - CHASSI 9BD1160SG1133351 (Plaqueta 10694)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

JOSE CARVALHO DE
SOUZA

491.023.466-72 12/12/2024 - 23:00:48 R$20.100,00 R$ 20.100,00 Não

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 15:42:30 R$19.000,00 R$ 19.000,00 Não

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 21:44:43 R$19.000,00 R$ 19.000,00 Não

0006 - PALIO FIRE - Ano 2015 – Placa PWD0519 - CHASSI 310A10112535578 (Plaqueta 9449)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

JOSE CARVALHO DE
SOUZA

491.023.466-72 12/12/2024 - 23:02:14 R$11.000,00 R$ 11.000,00 Não

TALLES ALBERTO CORREA
RIBEIRO & CIA LTDA

03.964.918/0001-49 11/12/2024 - 09:01:12 R$10.000,00 R$ 10.000,00 Não

ROSILENE ALVES CORREA
REZENDE

34.270.138/0001-22 11/12/2024 - 15:05:19 R$10.000,00 R$ 10.000,00 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2024 às 16:02:03.
Código verificador: B24CE9

Página 2 de 4

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 13:48:22 R$10.000,00 R$ 10.000,00 Não

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 15:44:48 R$10.000,00 R$ 10.000,00 Não

0007 - COROLLA - Ano 2010 – Placa HLF3734 - CHASSI 9BRBD48E9B2511260 (Plaqueta 10282)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

JOSE CARVALHO DE
SOUZA

491.023.466-72 12/12/2024 - 23:04:17 R$17.000,00 R$ 17.000,00 Não

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 15:42:44 R$16.000,00 R$ 16.000,00 Não

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 21:43:59 R$16.000,00 R$ 16.000,00 Não

JOSE GERALDO DOS REIS 296.195.486-04 13/12/2024 - 08:27:36 R$16.000,00 R$ 16.000,00 Não

Heitor Henrique da Silva 134.696.106-90 13/12/2024 - 08:36:51 R$16.000,00 R$ 16.000,00 Não

0008 - MOBY EASY - Ano 2017 – Placa PZN0761 - CHASSI 9BD341A4XJY469854 (Plaqueta 10355)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

JOSE CARVALHO DE
SOUZA

491.023.466-72 12/12/2024 - 23:05:30 R$15.500,00 R$ 15.500,00 Não

ANTONIO DUTRA
MACHADO

442.748.906-00 10/12/2024 - 14:15:46 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Não

TALLES ALBERTO CORREA
RIBEIRO & CIA LTDA

03.964.918/0001-49 11/12/2024 - 09:01:32 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Não

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 15:43:02 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Não

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 21:45:24 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Não

0009 - CAMINHÃO F12000 - Ano 2003 – Placa HMN0154 - CHASSI 9BFXK82FX3B090023 (Plaqueta 3946)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ANTONIO CARLOS PINTO
DE ASSIS

21.840.459/0001-73 10/12/2024 - 15:57:51 R$35.000,00 R$ 35.000,00 Não

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 07:32:11 R$30.000,00 R$ 30.000,00 Não

0010 - VAN DUCTATO - Ano 2011 – Placa HLF6424 - CHASSI 93W244M24C2079388 (Plaqueta 7457)
Participante CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0011 - UNO MILLE - Ano 2008 – Placa HMN7811 - CHASSI 9BD15822786078704 (Plaqueta 5276)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

JOSE CARVALHO DE
SOUZA

491.023.466-72 12/12/2024 - 23:07:25 R$7.500,00 R$ 7.500,00 Não

Marlom Antônio Severino 022.721.926-02 13/12/2024 - 07:22:20 R$6.100,00 R$ 6.100,00 Não

Maria Antônia Maia Monteiro 009.904.316-57 06/12/2024 - 20:38:47 R$6.000,00 R$ 6.000,00 Não

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 15:43:29 R$6.000,00 R$ 6.000,00 Não

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 21:46:03 R$6.000,00 R$ 6.000,00 Não

TALLES ALBERTO CORREA
RIBEIRO & CIA LTDA

03.964.918/0001-49 13/12/2024 - 08:14:44 R$6.000,00 R$ 6.000,00 Não

0012 - RETROESCAVADEIRA - Ano 2008 – Placa RETRO - CHASSI 8A4068BMC4W1232 Plaqueta 6200)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

Romano Orsi 272.130.726-68 11/12/2024 - 08:55:21 R$72.000,00 R$ 72.000,00 Não

0013 - ÔNIBUS SAÚDE - Ano 2013 – Placa OQN4C84 - CHASSI 93PB11N32EC048604 (Plaqueta 13158)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

Marden Santos da mata 121.548.606-56 11/12/2024 - 10:23:38 R$72.500,00 R$ 72.500,00 Não

J COSTA CONSTRUTORA
LTDA

48.001.641/0001-97 13/12/2024 - 08:34:54 R$72.000,00 R$ 72.000,00 Não

JOSE GERALDO DOS REIS 296.195.486-04 13/12/2024 - 08:42:00 R$72.000,00 R$ 72.000,00 Não

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 13/12/2024 - 08:48:10 R$72.000,00 R$ 72.000,00 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2024 às 16:02:03.
Código verificador: B24CE9

Página 3 de 4

0014 - CAÇAMBA (Plaqueta 11644)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ANTONIO CARLOS PINTO
DE ASSIS

21.840.459/0001-73 10/12/2024 - 15:58:40 R$4.200,00 R$ 4.200,00 Não

Maria Antônia Maia Monteiro 009.904.316-57 06/12/2024 - 20:43:53 R$4.000,00 R$ 4.000,00 Não

Heitor Henrique da Silva 134.696.106-90 12/12/2024 - 15:27:36 R$4.000,00 R$ 4.000,00 Não

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 21:46:19 R$4.000,00 R$ 4.000,00 Não

JOSE GERALDO DOS REIS 296.195.486-04 13/12/2024 - 08:42:07 R$4.000,00 R$ 4.000,00 Não

0015 - SIENA ESSENCE – Ano 2013 – Placa OXC8H00 – CHASSI 9BD197163E3157513 (Plaqueta 13085)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

JOSE CARVALHO DE
SOUZA

491.023.466-72 12/12/2024 - 23:08:06 R$18.000,00 R$ 18.000,00 Não

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 21:49:02 R$17.000,00 R$ 17.000,00 Não

0016 - MOBY EASY – Ano 2017 – Placa PZN0624 – CHASSI 9BD341A4XJY470290 (Plaqueta 10354)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 15:43:59 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Não

0017 - CAMINHÃO FORD COM CAÇAMBA - Ano 2009 – Placa HLF-1124 - CHASSI 9BFYCEJX99BB37449 (Plaqueta 6286)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

TALLES ALBERTO CORREA
RIBEIRO & CIA LTDA

03.964.918/0001-49 11/12/2024 - 09:03:36 R$130.000,00 R$ 130.000,00 Não

Heitor Henrique da Silva 134.696.106-90 12/12/2024 - 15:26:01 R$130.000,00 R$ 130.000,00 Não

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 12/12/2024 - 21:49:53 R$130.000,00 R$ 130.000,00 Não

JOSE GERALDO DOS REIS 296.195.486-04 13/12/2024 - 08:46:44 R$130.000,00 R$ 130.000,00 Não

0018 - CAMINHÃO IVECO 170E - Ano 2006 – Placa GTM8J77 - CHASSI 93ZA1NFH068702992 (Plaqueta 13089)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

TALLES ALBERTO CORREA
RIBEIRO & CIA LTDA

03.964.918/0001-49 11/12/2024 - 09:03:56 R$55.000,00 R$ 55.000,00 Não

Heitor Henrique da Silva 134.696.106-90 12/12/2024 - 15:26:08 R$55.000,00 R$ 55.000,00 Não

JOSE GERALDO DOS REIS 296.195.486-04 13/12/2024 - 08:47:01 R$55.000,00 R$ 55.000,00 Não

0019 - MINIBUS DUCATO - Ano 2014 - Placa PVJ5570 - CHASSI 93W244P24F2146650 (Plaqueta 9329)
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

TORRE ALTA ENGENHARIA
LTDA

30.982.183/0001-59 12/12/2024 - 15:44:26 R$70.000,00 R$ 70.000,00 Não

Validade das Propostas
Participante CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TORRE ALTA ENGENHARIA LTDA 30.982.183/0001-59 0 dias

TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA 03.964.918/0001-49 0 dias

ROSILENE ALVES CORREA REZENDE 34.270.138/0001-22 0 dias

Higor Lucas Rolindo 118.401.946-00 0 dias

J COSTA CONSTRUTORA LTDA 48.001.641/0001-97 0 dias

JOSE GERALDO DOS REIS 296.195.486-04 0 dias

JOSE CARVALHO DE SOUZA 491.023.466-72 0 dias

Maria Antônia Maia Monteiro 009.904.316-57 0 dias

Romano Orsi 272.130.726-68 0 dias

ANTONIO CARLOS PINTO DE ASSIS 21.840.459/0001-73 0 dias

Marlom Antônio Severino 022.721.926-02 0 dias

ANTONIO DUTRA MACHADO 442.748.906-00 0 dias

Marden Santos da mata 121.548.606-56 0 dias

Heitor Henrique da Silva 134.696.106-90 0 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2024 às 16:02:03.
Código verificador: B24CE9

Página 4 de 4

Participantes divulgados.

Jucimara Aparecida de Faria Silveira Paiva

Leiloeiro